

**Lucrari de reparatie a
incaperilor IMSP Spitalul
Raional Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-11-2023
Ремонт

Valoarea de deviz 303 481,10 lei

Intocmit in prețuri curente 02.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	107,9000	23,84 22,94	2 572,54 2 475,43
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,8700	5,62 2,55	539,18 244,38
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,8700	132,50 103,66	12 702,62 9 938,21
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	95,8700	26,16 20,39	2 508,38 1 955,06
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,4500	32,30 16,99	3 405,98 1 792,02

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,8700	5,62 2,55	539,18 244,38
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,8700	55,14 46,73	5 286,08 4 480,34
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,8700	5,62 2,55	539,18 244,38
9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea antibacteriala la pereti , in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	95,8700	102,67 36,54	9 842,51 3 502,82
		<i>Total</i>	lei			37 935,65
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 935,65 24 877,02
		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	65,6000	23,84 22,94	1 564,02 1 504,98
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,6000	393,68 186,93	25 825,67 12 262,87
		<i>Total</i>	lei			27 389,69
		Total Tavan Inclusiv salariu				27 389,69 13 767,85
		1.3. Pardosele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	65,6000	67,18 66,28	4 406,78 4 347,74
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	65,5000	26,39 25,49	1 728,61 1 669,66
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,6000	112,23 59,48	7 362,22 3 901,82
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	65,6000	117,84 19,88	7 730,63 1 304,32
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	65,6000	5,62	368,94

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			2,55	167,22
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	65,6000	440,47 212,43	28 894,83 13 935,08
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	37,4000	92,68 72,22	3 466,29 2 701,20
		<i>Total</i>	lei			53 958,30
		Total Pardosele Inclusiv salariu				53 958,30 28 027,04
		1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	31,5000	35,69 35,69	1 124,16 1 124,16
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	21,0000	2 104,15 80,72	44 187,08 1 695,15
		<i>Total</i>	lei			45 311,24
		Total Timplarie Inclusiv salariu				45 311,24 2 819,31
		1.5. Diverse				
21	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri constructie	t	8,0000	115,56 115,56	924,47 924,47
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	8,0000	46,41 0,00	371,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 295,75
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 295,75 924,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			165 890,63
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			16 899,77
		<i>Transport</i>	7 %			11 612,34
		<i>Total</i>				194 402,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			20 412,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			10 740,75
		<i>Total</i>				225 555,78
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				225 555,78 70 415,69
		2. Lucrari de reparatie la instalatii elctrice				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,0000	18,69 18,69	93,47 93,47
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	5,10 5,10	25,49 25,49
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	52,0000	2,97 2,97	154,65 154,65
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp	buc	1,0000	679,46 303,34	679,46 303,34
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductorii de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	3,0000	144,53 70,53	433,58 211,58
28	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	0,5400	2 841,44	1 534,38

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			2 022,28	1 092,03
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGnG 3*1.5	m	35,0000	65,14 28,89	2 279,75 1 011,14
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGnG 3*2.5	m	19,0000	72,53 29,74	1 378,11 565,05
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate LED 5000-5500 K 600*600mm	buc	7,0000	639,99 23,79	4 479,94 166,54
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Bactericide QUARTZ cu 2 lampi	buc	2,0000	668,92 92,62	1 337,83 185,23
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	79,63 26,34	238,88 79,02
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,0000	67,16 22,94	201,47 68,83
		<i>Total</i>	lei			12 837,01
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			949,53
		<i>Transport</i>	10 %			871,02
		<i>Total</i>				14 657,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 139,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 547,83
		<i>Total</i>				27 345,14
		Total Lucrari de reparatie la instalatii elctrice Inclusiv salariu				27 345,14 3 956,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			252 900,92
		TVA	20 %			50 580,18
						303 481,10
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				74 372,06

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor IMSP Spitalul
Raional Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02-11-2023

Ремонт

Valoarea de deviz 303 481,10 lei

Intocmit in prețuri curente 02.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-11-2023:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,8520	84,97	1 092,03
2.	7122050013400	Zidar	h-om	41,9100	84,97	3 561,09
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,1415	84,97	3 665,73
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	139,9702	84,97	11 893,27
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	230,3604	84,97	19 573,72
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,4090	84,97	3 008,70
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,7100	84,97	2 864,34
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,1095	84,97	3 832,95
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,8500	84,97	1 516,71
10.	7422010060100	Timplar	h-om	141,0950	84,97	11 988,85
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,8800	84,97	924,47
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,6610	84,97	9 317,89
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,3259	84,97	1 132,31
		Total manopera				74 372,06

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0011	15 000,00	16,50
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,5184	65,00	33,70
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,2360	5,50	39,80
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,2360	4,50	32,56
5.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,0300	38,00	115,14
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	350,00	353,50
7.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1080	25,00	2,70
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9796	385,00	1 147,14
9.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0300	18,00	0,54
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9361	12,00	35,23
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 312,0000	0,10	131,20
12.	2051142950700	Dibluri	buc	18,0000	0,45	8,10
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,5000	115,00	1 207,50
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	52,9815	19,00	1 006,65
15.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	43,1415	145,00	6 255,52
16.	24302261000001	Fuga	kg	19,6800	32,00	629,76
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,9335	29,00	172,07

18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,6750	49,00	180,08
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,8175	25,00	395,44
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	115,9950	10,50	1 217,95
21.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,7400	2,80	10,47
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	927,6000	2,80	2 597,28
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	59,0400	19,50	1 151,28
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 008,6984	6,10	6 153,06
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,3665	5,50	35,00
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	821,6059	3,95	3 245,34
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	101,1333	7,95	804,01
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,5680	175,00	11 824,40
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,3518	0,00	0,00
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	265,6800	4,50	1 195,56
31.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	38,1480	12,00	457,78
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,6000	4,50	56,70
33.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,8800	195,00	13 431,60
34.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	45,00	137,70
35.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	34,3350	21,50	738,20
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	5,50	33,00
37.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	14,1750	6,50	92,14
38.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,0000	1 950,00	40 950,00
39.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0400	2,50	10,10
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	84,0000	0,35	29,40
41.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	18,0000	0,45	8,10
42.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	0,40	3,23
43.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	0,60	4,85
44.	2874136313300	Diblu din metal	buc	262,4000	0,50	131,20
45.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,2800	25,00	182,00
46.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,3200	565,00	5 265,80
47.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,7935	4,50	21,57
48.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	58,2015	21,50	1 251,33
49.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	7,2800	2,50	18,20
50.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	18,0000	4,50	81,00
51.	3320634625001	Contactator automat	buc	3,0000	42,00	126,00
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,0000	3,25	68,25
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,9940	18,00	179,90
54.	4100126202818	Apa	m3	6,9146	18,00	124,47
55.	5009030	Flanse	10 buc	0,5400	45,00	24,30
56.	5009031	Scoabe	10 buc	3,6180	15,00	54,27
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,7200	5,50	53,46
58.	5009070	Racordari	10 buc	0,9720	15,00	14,58
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,6605	4,50	79,47
		Total materiale de constructii				103 626,08

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0594	0,00	0,00
----	--------	---	------	--------	------	------

2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,5320	0,00	0,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,4580	0,00	0,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9587	0,00	0,00
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,6550	0,00	0,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,5575	0,00	0,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,3639	35,00	187,74
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7872	0,00	0,00
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,9500	0,00	0,00
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,6136	55,00	143,75
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0608	350,00	371,28
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0594	450,00	26,73
		Total utilaje de construcții				729,50

Total	lei	252 900,92
TVA	20 %	50 580,18

Total deviz: **303 481,10**

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor IMSP
Spitalul Raional Leova****Investitor IMSP Spitalul Raional Leova****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,84
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 572,54
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,62
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			539,18
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,50
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			12 702,62
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			26,16
						20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,95	5,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			2 508,38
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,30
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 405,98
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,62

1	2	3	4	5	6	7
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			539,18
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,14 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,95	8,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 286,08
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,62 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			539,18
9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea antibacteriala la pereti , in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			102,67 36,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,50	0,27
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	145,00	65,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,50	0,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 842,51
		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 564,02
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			393,68 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	195,00	204,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			25 825,67
		1.3. Pardosele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,18 66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 406,78
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,39 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,00	0,00
		Total	lei			1 728,61
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			112,23 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		Total	lei			7 362,22
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			117,84 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,10	93,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			7 730,63
16	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,62 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	4,50	0,23
		Total	lei			368,94
17	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			440,47 212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	180,25
	2664102102010	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	19,50	17,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			28 894,83
18	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			92,68 72,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	385,00	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	18,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramică	m	1,0200	12,00	12,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			3 466,29
		1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontări: timplarie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 124,16
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 104,15 80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	49,00	8,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,25	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			44 187,08
		1.5. Diverse				
21	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri constructie	t			115,56 115,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
		<i>Total</i>	lei			924,47
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			46,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	350,00	46,41
		<i>Total</i>	lei			371,28
		2. Lucrari de reparatie la instalatii electrice				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		<i>Total</i>	lei			93,47
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10 5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
		<i>Total</i>	lei			25,49
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			2,97 2,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	84,97	2,97
		<i>Total</i>	lei			154,65
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp	buc			679,46 303,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	84,97	303,34
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	350,00	353,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,40	3,23
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,60	4,85
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	2,50	10,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	5,50	4,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			679,46
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din	buc			144,53 70,53

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminii, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	84,97	70,53
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	42,00	42,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	18,00	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,00	0,12
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	4,50	27,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	5,50	1,10
		Total	lei			433,58
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 841,44 2 022,28
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,28
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	30,56
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,50	73,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,50	60,30
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	45,00	45,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,50	99,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	55,00	266,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		Total	lei			1 534,38
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGnG 3*1.5	m			65,14 28,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminii cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	21,50	23,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,50	11,29
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,50	1,71
		Total	lei			2 279,75
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGnG 3*2.5	m			72,53 29,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminii cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	21,50	23,03
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	21,50	18,06
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,50	1,71
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			1 378,11
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate LED 5000-5500 K 600*600mm	buc			639,99 23,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	565,00	587,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,50	2,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		Total	lei			4 479,94
32	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, Bactericide QUARTZ cu 2 lampi	buc			668,92 92,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,62
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	565,00	576,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 337,83
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,63 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,90
		<i>Total</i>	lei			238,88
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			67,16 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	38,00	38,38
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,50	0,27
		<i>Total</i>	lei			201,47

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.